
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRANA 
Via D. Alighieri, 3/A –10090 TRANA – Tel. 0119338889 – 011933720 – Fax. 0119355606 

C.F. 86047610018 – C.M. TOIC86900D 
CODICE IPA: istsc_toic86900d - CODICE UNIVOCO: UF9P8Q 

sito: www.ictrana.edu.it e-mail: to ic86900d@istruzione. i t  PEC toic86900d@pec.istruzione.it 
 

 

CONSIGLIO DI ISTITUTO del 08 NOVEMBRE 2022 - DELIBERA N. 203 
 
 

Il giorno 8 novembre 2022 alle ore 16,30, si è riunito il Consiglio d’Istituto dell’I.C. di Trana (TO), 
in modalità presenza. 
 
Presiede la riunione la Sig. CAVALLINI Laura  
Assume le funzioni di Segretario la Sig. MAINO Alice 
 
Consiglieri presenti: 11 su 19 
 
Consiglio d’Istituto prende in esame il seguente punto all’o.d.g.: 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i 
– (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 
di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le 
scuole dell’infanzia”. 

 
Titolo del progetto: “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia”  
Codice Identificativo del Progetto: 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-103 
CUP: G54D22000600006 

 

Visto l’Avviso prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 – “Ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” finalizzato alla realizzazione di 

ambienti didattici innovativi nelle scuole dell’infanzia statali per la creazione 

o l’adeguamento di spazi di apprendimento innovativi per poter garantire 

lo sviluppo delle abilità cognitive, emotive e relazionali delle bambine e 

dei bambini nei diversi campi di esperienza previsti dalle Indicazioni 

nazionali per la scuola dell’infanzia e per il primo ciclo di istruzione e in 

coerenza con le Linee pedagogiche per il sistema integrato zero-sei”; 

Viste  le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la 
realizzazione degli interventi 2014/2020; 

Visto L’inoltro della Candidatura n. 1085301 da parte di codesto istituto, ns 
prot.8298 del 01/06/2022; 

Vista  la Nota autorizzativa del MI Prot. n° AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022, 

http://www.ictrana.edu.it/
mailto:toic86900d@istruzione.it
mailto:toic86900d@pec.istruzione.it


 

che rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa 
della singola Istituzione Scolastica; 

Visto  il Programma Annuale per l’E.F. 2022 approvato con delibera n. 158 del Consiglio 
di Istituto in data 31.01.2022; 

Considerato  che ai sensi dell’art.10 comma 5 del D. I. 129/2018, competono al Dirigente 
Scolastico le variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, 
conseguenti ad entrate finalizzate; 

Viste  le linee guida emanate il 25/7/2017 con prot. AOODGEFID/31732 
dall’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture di importo alla soglia comunitaria; 

Visti i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento 
Europeo e del Consiglio del 17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo 
Europeo di sviluppo regionale (FESR) e sul Fondo sociale Europeo (FSE), sul 
Fondo di Coesione; 

 
 
Con voti favorevoli  n°  11  contrari n°  /  astenuti  n°   /    ; 
 
                
 

DELIBERA 
 
 
                      X  ALL’UNANIMITA’                     □  A  MAGGIORANZA 
 

la formale iscrizione dell’importo di € 75.000,00 nel Programma Annuale Esercizio Finanziario 

2022.  

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE  –  
modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi 
europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2-  voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola 
(FESR) - REACT  EU”  (liv.  3)  del  Programma  annuale  (decreto interministeriale 29 agosto 2018, 
n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni Scolastiche”).  
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito 
dell’Attività A (liv. 1) – 03  Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Ambienti 
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia - Avviso 38007/2021”, dove dovrà essere riportato il 
codice identificativo del progetto assegnato nella presente nota autorizzativa e nel sistema 
informativo. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la  elativa Scheda 
illustrativa finanziaria (Mod. B), nella quale riportare anche il codice CUP acquisito all’atto di 
candidatura. 

 
 
   IL PRESIDENTE                                           IL SEGRETARIO 
  CAVALLINI Laura                 MAINO Alice 
 
 


